
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
kterou dne, m ěsíce a roku níže uvedeného uzav řeli dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona Č . 

12712005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně  některých souvisejících zákon ů , a v 
návaznosti na ustanovení §1257 zákona Č . 8912012 Sb., občanského zákoníku 

1. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Praha Olšanská 268116, Žižkov, 130 00 Praha 3 
ičo: 04084063 
Dič : CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 20623 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: 

zastoupená na základě  Plné moci ze dne 1.6.2015 
společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem Praha 10, U Záběhlického zámku 
233115, Psč  10600 
zastoupena Soňou Plíhalovou na základě  Plné moci ze dne 29.12.2015 
ič : 257 40 253 
Dič : CZ25740253 
zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5803 
adresa datové schránky pro vyrozumění o vkladu: ffjsu3c 

(dále jen „Oprávněný") 

a 

2. Město Náměšt' nad Oslavou 
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšt' nad Oslavou 
ič : 00289965 
DIČ : CZ00289965 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Třebíč  
číslo účtu: 
zastupuje: Vladimír M ě rka, starosta města 

(dále jen „Obtížený") 

(Oprávněný a Obtížený jednotlivě  dále jako „smluvní strana", společně  jako „smluvní 
strany"), 

takto: 

di. . 

Definice 

Pro účely této smlouvy se následující pojmy vykládají takto: 

podzemním komunikačním vedením ve řejné komunikační sítě  
je sdě lovací kabel 
koncovým bodem ve řejné komunikační sítě  je sloupový rozvad ěč  MRS 20 
na patkovém sloupu 

16010-038127 VPIC Nám ěšť  n. OsI. TR p řeki. UR NAN04I5 



Č i. II. 
Úvodní ustanovení 

1. Oprávněný je oprávněn vykonávat komunika ční činnosti ve smyslu ustanovení § 7 zákona 
Č . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm ěně  některých souvisejících 
zákonů  (dále jen „Zákon'). 

2. Obtížený výslovně  prohlašuje, že je výlu čným vlastníkem nemovitostí: 

- pozemku parc. Č . 675/1, 
- pozemku parc. č . 70015, 

zapsaných na LV Č. 10001 u Katastrálního ú řadu pro Vysočinu, katastrální pracovišt ě  
Třebíč  pro katastrální území Nám ěšt' nad Oslavou, obec Nám ěšt' nad Oslavou (dále jen 
„Pozemky"). 

3. Oprávněný zřídil na Pozemcích na základ ě  územního rozhodnutí podzemního 
komunikačního vedení ve řejné komunikační sítě  pod označením 16010-038127 VPIC 
Náměšť  n. Osl. TR p řekl. UR NAN04I5 V jejímž rámci bylo: 

- na Pozemcích umístěno podzemní komunikační vedení ve řejné komunikační sítě , kterým 
je sdě lovací kabel a sloupový rozvad ěč  MRS 20 

(dále jen „Podzemní komunikační vedení a za řízení") 

4. Podzemní komunikační vedení a za řízení je ve vlastnictví Oprávn ěného. 

Č i. III. 
Zřízení služebnosti 

Obtížený zřizuje ve prospěch Oprávněného: 
služebnost spočívající ve zřízení, provozování, údržbě  a opravách Podzemního 
komunikačního vedení a za řízení k Pozemkům, v rozsahu vymezeném v 
Geometrickém plánu č. 1781-85212016 vypracovaném spole čností GK GEO s.r.o., 
Vrchní 1, 691 63, Velké Němčice, který byl potvrzen Katastrálním ú řadem pro 
Vysočinu, katastrální pracoviště  Třebíč  dne 27.4.2017, který je jako p říloha Č. I 
nedílnou součástí této smlouvy. Bližší popis umíst ění rozvaděče postaveného na 
pozemku parc. Č . 67511 je zakresleno v situa čním nákresu, který je jako p říloha č . 2 
nedílnou sou částí této smlouvy. 
Služebnost zahrnuje též právo provád ět na Podzemním komunikačním vedení a za ř ízení 
úpravy za ú čelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti (dále jako 
„Služebnost"). 

2. Oprávněný Služebnost p řijímá a Obtížený je povinen jí strp ět. 

3. Služebnost se zřizuje na dobu neurč itou. 

Č i. IV. 
Jednorázová náhrada 

1. 	Služebnost se z řizuje za jednorázovou náhradu ve výši 100,- K č, slovy: sto korun 
českých. Jednorázová náhrada dle p ředchozí věty je náhradou za veškerá omezení 
vlastnického práva Obtíženého související s umíst ěním Podzemního komunika čního vedení 
a za řízení na Pozemcích: 

16010-038127 VPIC Nám ěšt' n. Osl. TR p řekl. UR NAN04I5 



- služebnost k Pozemku parc. č . 67511 za jednorázovou náhradu ve výši 50,- Kč  slovy 
padesát korun českých, délka trasy 3,29 brn 

- služebnost k Pozemku parc. č . 70015 za jednorázovou náhradu ve výši 50,- Kč  slovy 
padesát korun českých, délka trasy 34,91 brn 

K jednorázové náhrad ě  bude p řipočtena daň  z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním p ředpisem. 

Jednorázovou náhradu dle p ředchozího bodu této smlouvy uhradí Oprávn ěný 
Obtíženému na základ ě  daňového dokladu, p řičemž Obtížený je oprávn ěn vystavit da ňový 
doklad až poté, co bude Obtíženému doru čeno vyrozumění katastrálního ú řadu o provedení 
zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí. Da ňový doklad bude vystaven se splatností 60 
dnů  ode dne jeho doručení, bude obsahovat všechny náležitosti da ňového dokladu dle 
zákona č. 23512004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve zn ění pozdějších p ředpisů , dále bude 
obsahovat 16010-038127 VPIC Náměšt' n. Osl. TR p řekl. UR NAN04I5 dle Č l. II bodu 3 
této smlouvy a Obtížený jej zašle na adresu Ceská telekomunika ční infrastruktura a.s., 
Olšanská 268116, Praha 3 - Zižkov, PSC 130 00. Dnem poskytnutí Služebnosti pro ú čely 
daně  z přidané hodnoty a tedy dnem uskutečnění zdanitelného pinění je den zápisu 
Služebnosti do katastru nemovitostí. 

Obtížený se zavazuje uvést v této smlouv ě  a na daňovém dokladu vystaveném dle této 
smlouvy pro úhradu pinění pouze bankovní účet, který správce daně  v souladu se zákonem 
o DPH zve řejnil způsobem umožňujícím dálkový p řístup (,‚Oznámený ú čet"). Bude-li na 
daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený ú čet, je Oprávněný oprávněn poukázat 
příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený ú čet Obtíženého. úhrada platby na kterýkoli 
Oznámený účet (tj. účet odlišný od ú čtu uvedeného na da ňovém dokladu) je smluvními 
stranami považována za řádnou úhradu pinění dle smlouvy. 

Zveřejní-li p říslušný správce dan ě  v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem 
umožňujícím dálkový p řístup skutečnost, že Obtížený je nespolehlivým plátcem, nebo má-li 
být platba za zdanitelné pin ění uskutečněné Obtíženým (plátcem DPH) v tuzemsku 
poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním p řevodem na účet vedený poskytovatelem 
platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je Oprávněný oprávněn zadržet z 
každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné pin ění daň  z p řidané hodnoty a tuto (aniž 
k tornu bude vyzván jako ru čitel) uhradit za Obtíženého p říslušnému správci dan ě . 

Po provedení úhrady dan ě  z přidané hodnoty p říslušnému správci dan ě  v souladu s tímto 
Článkem je úhrada zdanitelného pin ění Obtíženému bez p říslušné dan ě  z p řidané hodnoty (tj. 
pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. 
základu daně  i výše dan ě  z p řidané hodnoty), a Obtíženému nevzniká žádný nárok na 
úhradu p řípadných úroků  z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí 
vůč i Oprávněnému, a to ani v p řípadě , že by mu podobné sankce byly vym ěřeny správcem 
daně . 

Č l. V. 
Práva a povinnosti oprávn ěného a obtíženého 

1. Práva a povinnosti Oprávn ěného vyplývají ze Zákona a z této smlouvy. 

2. Oprávněný je povinen oznámit Obtíženému každý vstup na Pozemky, v četně  oznámení 
č inností, které v této souvislosti budou na Pozemcích vykonávány. Oznámení musí být 
učiněno písemnou formou na adresu Obtíženého uvedenou v této smlouv ě , a to s 
dostatečným předstihem. 

16010-038127 VPIC Náměšť  n. OsI. TR p řekl. UR NAN04I5 



3. Oprávněný je povinen při výkonů  svých oprávnění stanovených v Zákoně  šet řit práv 
Obtíženého. P ři vstupu na Pozemky je Oprávn ěný povinen počínat si tak, aby 
nedocházelo ke škod ě  na Pozemcích, po skon čení prací je Oprávněný povinen uvést 
Pozemky do předchozího, pop řípadě  náležitého stavu a nahradit škodu zp ůsobenou 
provedením prací. 

4. Obtížený bere na vědomí existenci ochranného pásma podzemního vedení ve řejné 
komunikační sítě  podle § 102 odst. 1,2 Zákona a omezení z n ěj vyplývající. 

č i.vi. 
Zápis Služebnosti do katastru nemovitostí 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Služebnost nabude Oprávn ěný dnem zápisu 
Služebnosti do katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že návrh na zápis Služebnosti p ředloží v zastoupení 
účastníků  příslušnému katastrálnímu ú řadu Oprávněný, a to do 60 dn ů  ode dne uzav ření 
této smlouvy. 

3. Obtížený podpisem této smlouvy udě luje Oprávněnému ve smyslu ustanovení § 441 a 
násl. zákona Č. 8912012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pinou moc k podání 
návrhu na zápis práva odpovídajícího Služebnosti dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

4. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického plánu a náklady spojené se 
správním poplatkem na zápis Služebnosti do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit 
Oprávněný. 

Č i. vil. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú činnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva m ůže být měněna pouze písemně . Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že lh ůta podle § 633 odst. 1, zákona č. 8912012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, se prodlužuje na 10 let. 

4. Tato smlouva obsahuje úpiné ujednání o p ředmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany mě ly a chtě ly ve smlouvě  ujednat, a které považují za d ů ležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran u č iněný při jednání o této smlouv ě  ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

5. Odpověď  strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 zákona č . 8912012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, s dodatkem nebo odchylkou, není p řijetím nabídky na 
uzavření této smlouvy, ani když podstatně  nemění podmínky nabídky. 

16010-038127 VPIC Náměšt' n. Ost. TR p řekl. UR NAN04I5 



6. Smlouva je vyhotovena ve t řech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, po 
jednom obdrží každá smluvní strana a jeden stejnopis bude Oprávn ěným použit pro účely 
zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí. 

Zřízení služebnosti p řes výše uvedené pozemky bylo schváleno usnesením Rady 

Město Náměšt' nad Oslavou č .j. .:'. .: . ................‚ na zasedání dne........... . .. .. ......... 

Přílohy: 
- P říloha č. I - Geometrický plán č . 1781-85212016 
- P říloha Č. 2 - Situační nákres 

V Praze 	
06 2 	 V Náměšťi nad Oslavou dne  

Oprávněný: 	 Obtížený: 

Za 	 r infrtruktura a.s. 	Ms "Náměšt' 5ďoio. 
TEMO-TELEKOMUNIKACE, s. 	 )lladimír Měrka, starosta m ěsta 
Soňa Plíhalová 	 / 
dle piné moci ze dne 29.12. 15 

16010-038127 VPIC Náměšť  n. OsI. TR p řekl. UR NAN04I5 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ  KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

Dosavadní stav   	 Nový stav 
Označeni 	Výměra parcely 	Druh pozemku Ozna čeni 	Výmena parcely 	Drah pozemku Typ stavby 	Zpú . 	 Porovnáni se stavem evidence právních vztah ů  

pozemku 	 ___________ pozemku 

	

určeni 	Díl přechází z pozemku 	Č íslo listu 	Výmě ra dilu 	Označeni 

parc. Č isíem 	Zpěscb využiti parc. č íslem 	 r 	označeného v 	vlastnictvi 	 dílu 

katastru 	dř ivější por. 
ku 	m 2  ha 	m 2 	 ha 	m 	

nemovitosti evidenci 

I 675/1 	 675/1 

700/5 	 70015 	110001 

Oprávněný: dle listin 

Druh věcného břemene: dle listin 

C.EO}Vf.ETIČ.ICI(Ý pi.Áii 
Geometrický plán ověřil úředně  oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřit úředně  oprávněný seměměřiaký inženýr: 

Jméno, přljment: Jméno, ptijmení: Pro 
vymezení rozsahu věcného břemene k části Čisto potožkyscvnasns d ředoě  oprávn ěných Č t510 položky neesonu u ředně  oprávn ěných 
pozemku zoměusČěických inženýr ů 	 271712015 zesnčměíickýrh inžonýrů . 	 388195 

Dno: 	24. dubna 2017 	Číslo, 	15312017 Dne: 2.5.2017 	 Číslo: 	180012017 
Nulržáostmi u pvesnnstiodpavidú právním pindpio ůns. Toole ctrjnopis odpovídá gromctrirkénru plánu v vlrktconické podob ě  uloženému 

dokumentaci katavsodlnilto ú řadu. 

Vyhotovitel: ' 	2 
Kntnutsútnh ú řad nnuhlosfo ečfslooánhn parcel. Ověřnssistnjssopins geometrického plúitu vhistlnné podob ě . 

Clí 5E02007. oro. 	 m51' O 

Vrvhrmil  
69163 Vnlk ě  Něnmč ivr 

‚. 	'. 	- 	 ‚ -.- 
36 ose 	 GEO  

bY?s0d1  

Č íslo plánu 	1781-85212016 

Okres: 	Třebíč  
Obec 	Nátysěšt 	Oslavou nad 

Kat. uzemi: 	Námešť  nad Oslavou - 	 .  

PGP484/2017710 
2017.04.27 12:48:03 CEST  

Dosavadním vlaatnVcůnt pozentků  byla poskytnuta možnost 
 

. Mapový list: Náměšť  nud Oslavou 2-7143 

seunániů  se 	terénu n průběhem navrhovaných nových hranic. 
které byly označeny předepsaným způsobem:  



0 
700/1 

11 

14 

' 

308 

NQ 

9/1 

8/2/ 

8/1 

575/1 

1814 

Seznam souradnic IS- JTSK] 
Oralo bodu Souradnice pro zápis do KN 

Y X 	Kúdkv. 
U. NámSt nad Oslavou (701564) 

I 630734.42 1155570.67 3 
2 630734.96 1155570.53 3 
3 633734.67 1155570.11 3 
4 630734.62 1155570.11 3 
5 630733.05 1155566.95 3 
6 630733.33 1155568.49 3 
7 630732.29 1155568.79 3 
8 630732.23 1155566.26 3 
9 630729.90 1155569.72 3 

10 630722.58 1155569.30 3 
11 630728.53 1155571.63 3 
12 630728.17 1155571.27 3 
13 630719.40 1155578.08 3 
14 630719.12 1155577.66 3 
15 630704.73 1155588.36 3 
16 630704.43 1155587.86 3 
17 630704.21 1155588.75 3 
18 630703.91 1155588.35 3 
19 630732.60 1155568.85 3 



X1 7I 

posun ‚-ozvadece o 2m 
mimo křižovatku 

84 
NANO45 

no uEistě  

'- 	
NÓ415 

- IRS2O 

_- 3 

ĺJĺ  71 Polohopis VPIC Náměšť  n.Osl. TR překL UM NANO415 

3x1XN bude 
zrušeno 

1021 	 4 

/ 

chránička AROT 63mni založena 
‚ 	' 	 při stavbě  

rušeni. 

dělici spojka 

‚ 


